
0:23 - 0:29 ,,narodil jsem se 15.5. 53, to už je dlouho " 

 

Takto začal své vzpomínání pan Zdeněk Kunc, který je celoživotně oddán myšlence skautingu. 

 

7:56 - 8:04 

,,prakticky přes tramping by se dalo říct, že jsme se dostali ke skautům tam jsme začali...trempovat". 

 

Pan Kunc vedl před rokem 1989 skautskou skupinu. To bylo ale zakázané. Ke skautingu se ale paradoxně dostal díky 

vstupu do komunisty řízené mládežnické organizace Pionýr.  

 

8:31 - 8:41 

,,musím říct že jsme teda čtrnáct dní byl pionýrem a pak mi teda šátek a všechno vzali protože prý si nezasloužím být 

pionýr" 

8:42 - střih 8:43-8:48 - střih 8:50-8:53 - 8: 54 - 8:59- střih 9:00-9:03 - 9:10 - střih 9:10-9:24 - 9:24 - 9:35 

,,přišel jsem domů s brekotem.... že všichni se mi smáli že jo…, a maminka nevím kde to měla schovaný vyndala.... od 

Foglara pod junáckou vlajkou, Hoši od bouří řeky, devadesátka pokračuje... dobrý na tom bylo to že to mě chytlo ty 

knížky chtěl jsme o tom víc vědět, ale maminka vždycky byla velmi opatrná než nám něco řekla " 

 

Díky rodině našel pan Kunc ve skautovaní zalíbení. Skauting se postupně začal stávat jeho životním stylem a chopil se 

funkce vedoucího oddílu. Jeho členové se i přes vládní zákaz tajně scházeli. 

 

10:36 - 10:40 

střih 10:41-10:47  

10:48 - 11:01  

11:02 - 11:11  

11:12 - 11:14  

střih 11:14-11:32  

11:32 - 11:35  

 

,,středisko sídlilo tenkrát v hotelu Smetana....tam vlastně byl obnovenej skauting v osmašedesátým a v sedmdesátým 

roce v srpnu kdy ho Husák zakázal tak tak byl taky ukončena jeho činnost......nutno podotknout že nám tedy soudruzi 

komunisti ukradli za sedm miliónu majetku což bylo pro nás hrozný.... ale měli jsme takový hlavičky...takže nám ty lodě 

všechny nesebrali " 

 

S revolucí v roce 1989 přišly celospolečenské změny. Ty se dotkly i skautingu, který po dlouhých desetiletích vystoupil 

z ilegality.  

 

32:01 - 32:18 

,,no tak změna to je veliká že jo ,nemusím se stydět za to ,můžu to každýmu říct, že jsme skaut ,mám spousty a spousty 

přátel ,kamarádů ,bratrů ,sester .... je to báječný" 

 

A jaké zastává pan Kunc životní hodnoty? 

 

36:34 - 36:59 

střih 36:40-36:44 

,,na prvním místě je rodina, na druhým místě je škola, pak je skauting pro mě, který prostě je úžasnej už jenom v tom, že 

tak získáte přátelé... a chce to ale prožít ten skauting opravdu celej" 

 

37:14 - 37:24 

,,všechno co se dá nějakým způsobem prosadit jako svoboda je důležitý" 

37:48 - 37:50 



,,jak se říká všude jsou dobrý a zlý lidi " 

36:29 - 36:31 

,,Skautské ideály spojují svět." 

 

 

 


